第７４回国立大学法人筑波技術大学経営協議会議事要旨

Ⅰ 日 時 令和元年１１月２１日（木）１４：００～１７：００

Ⅱ 場 所 天久保キャンパス管理棟大会議室

Ⅲ 出席者等

・出席者 石原保志（議長）、石野富志三郎、川村恒明、北原保雄、小林武弘、齋藤佐和、

宍戸和成、竹下義樹、藤島省太、森戸久雄、横山儀八、四日市章、長島一道、

坂尻正次、内藤一郎、石塚和重、佐藤正幸（職名略）

・欠席者 石井靖乃、大熊由紀子、木村利男、村野一臣（職名略）

・陪席者 大島監事、竹内監事

・事務局 高橋大学戦略課長、小山財務課長、松久保聴覚障害系支援課長、廣瀬視覚障害系

支援課課長 他１１名

Ⅳ 議 事

１ 前回議事要旨の確認について

議長から前回議事要旨について説明があり、案のとおり確認された。

２ 審議事項

（１）将来構想（案）へのご意見等について

  議長から資料１－１～２により筑波技術大学の将来ビジョンについて説明があり、審議

の結果、了承された。

  なお、学外委員から、学部の定員充足等、喫緊の課題に対する短期的な取組の重要性は

理解できるものの、将来構想には中長期的な視野に立ったビジョンが不可欠である旨の意

見があり、中長期的な構想を含めた将来ビジョンの具体的取組については次回以降の本会

議において審議経過を報告することとなった。

  続いて、長島委員及び事務局から資料１－３～６により経営協議会学外委員等からの御

意見・質問等について報告があった。

 （２）2019 年度筑波技術大学予算の補正について

   事務局から資料２により説明があり、案のとおり了承された。

 ３ 報告事項

（１）令和２年度入学者選抜実施状況(推薦入試・社会人入試)

事務局から資料３により説明があった。

（２）障害学生支援大学長連絡会議について

事務局から資料４により説明があった。

以 上